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این هفته در صفحه سرمایه گذاری، تلاش می کنیم تصویری از زنجیره تولید فولاد و فلزات در کشور ارائه کنیم. شاید برای شما هم جالب باشد 
بدانید که ورق بدنه خودرو یا تیرآهن سقف خانه ها چه فرایندی را طی می کند تا از دل معدن به خانه های ما می رسد. ضمنا نکاتی تحلیلی 

درباره عملکرد شرکت های زنجیره تولید فولاد ارائه خواهیم کرد.

به منظور برداشتن اولین قدم ها برای ارائه یک تحلیل بنیادین از صنعت فولاد و فلزات 
اساسی، ابتدا زنجیره تولید فولاد را از معدن تا کارخانه های فولاد تشریح خواهیم 
کرد. همزمان نمادهای فعال در هر یک از حلقه های زنجیره تولید را معرفی خواهیم 
کرد تا ضمن آن تصویری از وضعیت صنعت در بازار سرمایه ارائه شود. نهایتا برای 

فعالان بازار سرمایه، نکاتی تحلیلی درباره این صنعت ارائه خواهیم کرد.

آشنایی با صنعت فلزات اساسی در بازار سرمایه و تحلیل بر چشم انداز این صنعت

چشم فلزات به بازارهای جهانی

ارزیابی تاثیر رشد داخلی و کاهش جهانی ارزش دلار بر بازار سرمایه

تحولات داخلی و جهانی دلار به بازار سرمایه کمک می کند؟

گروه اقتصاد

h.habibi@khorasannews.com

ه گذاری
سرمای

فولادآهن اسفنجیگندلهکنسانترهسنگ آهن

قیمتسود ۹ماههمحصولاتبازارنمادنام شرکت

21210کنسانتره آهن، گندله، فولادبورسکچادچادرملو

43357گندلهبورسکگلگل گهر

13274کنسانتره و گندلهبورسکنورتوسعه معدنی صبانور

شرکت سرمایه گذاری 

معدن و فلزات
بورسومعادن

سرمایه گذاری؛ دارای سهام در کچاد و فملی و سنگ 

آهن گهرزمین و گهرانرژی سیرجان و فولاد سرمد 

ابرکوه

4184

هلدینگ صنایع معدنی 

خاورمیانه )میدکو(
فرابورسمیدکو

کنسانتره، گندله، اسفنجی و فولاد سازی و طرح های 

مس کاتدی و تولید لوله های مسی، زغال سنگ، 

فروسیلیس و نیروگاه سیکل ترکیبی

0239

قیمتسود ۹ماههمحصولات اصلیبازارنمادشرکت

73470گندله، اسلب و بلومبورسفخوزفولاد خوزستان

49290ورق گرم و ورق سرد و محصولات پوشش داربورسفولاد1فولاد مبارکه

12371محصولات سبک ساختمانی، آهن اسفنجی و شمشبورسفخاس1فولاد خراسان

فرابورسهرمز1فولاد هرمزگان

461450لوله گالوانیزه و لوله سیاهبورسفپنتاصنعتی سپنتا

4300انواع محصولات فروسیلیس )ترکیب آهن و سیلسیم(بورسفروسفروسیلیس ایران

7149محصولات ساختمانی، صنعتی و آلیاژیبورسفولاژفولاد آلیاژی ایران

5178ورق، لوله های گازی، پروفیلبورسفسپاگروه صنعتی سپاهان

101764اسلب، سازه های فلزی، ورق و قطعات ریخته گریبورسفنوردنورد و قطعات فولادی

8538لوله، دیگ شوفاژ، پکیج و محصولات چدنیبورسفلولهلوله و ماشین سازی ایران

33597محصولات نورد گرم و سرد و گالوانیزهبورسفجرفولاد امیرکبیر کاشان

179-3خدمات و فولادهای صنعتی و تجاریعادی فرابورسفولایفولاد آلیاژی یزد

408-4شمش فولادی و آهن اسفنجیعادی فرابورسارفعآهن و فولاد ارفع

0.285تیرآهن و میلگرد، نبشی و...عادی فرابورسذوب1ذوب آهن اصفهان

13202آهن اسفنجی و اسلبعادی فرابورسهرمز1فولاد هرمزگان جنوب

15243آهن و شمشبورسکاوه1فولاد کاوه جنوب کیش

40655دولومیت و آهکپایه ب فرابورسفافزافولادافزا سپاهان

45-ورق گرم، ورق سیاه و پروفیلپایه ج فرابورسفاهوازنورد و لوله اهواز

120-ورق، تختال، کویل و سایر محصولات فولادیپایه ج فرابورسفوکافولاد کاویان

عادی فرابورسفنفتصنایع تجهیزات نفت

این شرکت ها درج نماد شده اند اما هنوز عرضه اولیه نشده اند

عادی فرابورسفولاد تربتفولاد تربت

عادی فرابورساسفراینمجتمع صنعتی اسفراین

-فماکماداکتو استیل کرد

فرابورسپارس متالپارس متال

قیمتسود ۹ ماههمحصولات اصلیبازارنمادشرکت

تعلیق شدهبورسفاذرصنایع آذرآب

657پایه بفنرژیگسترش صنایع انرژی آذرآب )فنرژی(

90-1دیگ بخار، مخازن و ...بورسفاراکماشین سازی اراک

8665تیغ اصلاحبورسفلامیلامیران

31497الکترود، مفتول و پودر جوشکاریبورسفاماصنعتی آما

59670تیوب وقوطی و قاشق دارویی و ...بورسفجامجام دارو

279بورسچدن1تولیدی چدن سازان

285-قوطی و خدماتپایه بفبیرابسته بندی ایران )فبیرا(

110-انواع الکترودپایه بفجوشجوش و اکسیژن ایران )فجوش(

295-پایه بفسلیرسولیران
آشنایی با فولادی های بورس

با در نظر گرفتن فرایند تولید فولاد که قبلا تشریح شد، 
می توان سه دسته از شرکت های بورسی مرتبط با این 

صنعت را شناسایی کرد:
* تولیدکنندگان سنگ آهن

* تولیدکنندگان فولاد
* تولیدکنندگان مواد نهایی از محصولات فولادی

سه قلوهای سنگ آهنی

ــم که فعالیت های  در بــورس سه شرکت بــزرگ داری
ــولاد یعنی  مــربــوط بــه اولــیــن حلقه زنجیره تولید ف
استخراج سنگ آهــن را انجام می دهند که به سه 

قلوهای سنگ آهنی هم معروفند: کگل، کچاد و کنور. 
البته این شرکت ها فعالیت خود را به تازگی توسعه داده 
و گاهی تا مرحله آخر یعنی تولید فولاد هم پیش رفته اند 
اما فعالیت اصلی آن ها در حوزه سنگ آهن است. این 
سه نماد در بورس حاضرند. اما هلدینگ صنایع معدنی 
خاورمیانه را هم باید به این فهرست افزود. میدکو که در 
فرابورس درج نماد شده نیز در اکثر حلقه های زنجیره 
تولید فولاد فعال است و حتی محصولات غیرآهنی 
شرکت  فهرست،  تکمیل  ــرای  ب می کند.  تولید  نیز 
سرمایه گذاری معدن و فلزات را هم به آن افزوده ایم که 
سهام دار چند شرکت معدنی و فلزی است و در بورس با 

نماد ومعادن فعال است.

پارامترهای تحلیل سنگ آهنی ها

در تحلیـــل وضعیـــت آتـــی هـــر شـــرکتی، شـــما بایـــد بـــه 
دنبـــال پارامترهـــای درآمـــدی و هزینـــه ای باشـــید. 
در طـــرف درآمدهـــا، میـــزان تولیـــد و نـــرخ فـــروش 
تعیین کننـــده اســـت. بـــرای پیش بینـــی تحـــولات 
آتـــی  برنامه هـــای  اســـت  بهتـــر  تولیـــد،  مقـــدار 
شـــرکت ها را بـــا توجـــه بـــه اطلاعیه هایشـــان رصـــد 
کنیـــد. امـــا دربـــاره نـــرخ فـــروش، موضـــوع کمـــی 
ـــای  ـــای نرخ ه ـــد رونده ـــویی بای ـــت. از س ـــر اس پیچیده ت
جهانـــی را ببینیـــد و از ســـوی دیگـــر ملاحظـــات و 

فرایندهـــای داخلـــی را.
ـــنگ  ـــون س ـــم اکن ـــه ه ـــد ک ـــه کنی ـــد توج ـــاره بای ـــن ب در ای
آهـــن )و محصـــولات حاصـــل از آن( در داخـــل بـــه 
ـــولاد،  ـــت ف ـــی از قیم ـــادل ضریب ـــتوری و مع ـــورت دس ص
نرخ گـــذاری می شـــود. بـــه ایـــن صـــورت کـــه فـــولاد 
تولیـــدی شـــرکت فـــولاد خوزســـتان )فخـــوز( مبنـــا قـــرار 
می گیـــرد و کنســـانتره معـــادل حـــدودا 13 درصـــد 
فـــولاد و گندلـــه معـــادل حـــدودا 21 درصـــد فـــولاد 

تولیـــدی خوزســـتان نرخ گـــذاری می شـــود.

آزادسازی در راه است؟

اما به تازگی اتفاقاتی افتاده است که احتمال تغییر 
شــرایــط قــیــمــت گــذاری مــحــصــولات )کنستانتره و 
خواهد  فراهم  را  آهنی  سنگ  شرکت های  گندله( 
کرد. روز دوشنبه، یک اتفاق جدید افتاد. بورس کالا 
در اطلاعیه ای از پذیرش گندله تولیدی شرکت گل 
گهر )کگل( خبر داد. موضوعی که می تواند مقدمه 
آزادســازی قیمت گندله تلقی شود. مخصوصا آن که 
اخیرا مشکلاتی در تامین سنگ آهن و کنسانتره کشور 
پیش آمده است و سیاست گذاران علاقه مندند با ایجاد 
جذابیت برای شرکت ها، مشوقی برای تولید بیشتر 
سنگ آهن و گندله فراهم کنند. برخی مسئولان نیز 
تمایل خود به آزادســـازی نرخ ها را اعــلام کرده اند. 
خلاصه آن که اگر به دنبال سرمایه گذاری در سنگ 
آهنی ها )کگل، کچاد، کنور و هلدینگ های سهام دار 
آن ها( هستید، بعد از تحلیل میزان تولید و قیمت های 
جهانی، اخبار داخلی و مواضع وزیران )وزیر صنعت و 
اقتصاد( را هم به دقت رصد کنید تا با یک تحلیل جامع 

به سراغ شرکت ها بروید.

فولادسازان باز هم رشد می کنند؟

اما گروه دوم زنجیره تولید فولاد، شرکت هایی هستند 
که با دریافت گندله یا آهن اسفنجی، انواع محصولات 
فولادی تولید می کنند. البته همان طور که شرکت های 
معدنی، به تازگی وارد حلقه های بعدی شده اند و فولاد 
هم تولید می کنند، برخی فولادی ها هم فعالیت خود را 
گسترش داده و تولیدات معدنی هم دارند. جدول زیر 

فهرستی از فولادی های بازار سرمایه را ارائه می کند.

گفتنی است گروه فولادی، مخصوصا شرکت های اصلی 
فولادساز مثل فولاد خوزستان، فولاد مبارکه اصفهان و 
فولاد کاوه که به تازگی بورسی شده، رشد قابل توجهی 
کــرده انــد و گاهی بیش از 50 درصــد بازدهی نصیب 
سهام داران کرده اند. رشد بیشتر نمادهای این گروه، 
وابسته به عملکرد آن ها و به خصوص قیمت های جهانی 

فلزات است.

فولادی ها را چگونه ارزیابی کنیم؟

یعنی  فلزات،  تولید  زنجیره  دوم  حلقه  شرکت های  تحلیل  در 
شرکت های فولادی، قبل از هر چیز قیمت های جهانی را رصد 
کنید. شمش )billet( را در پایگاه های بین المللی رصد کنید و 
مخصوصا، حواستان به چینی ها باشد. چینی ها از چند جهت 
ــولاد دارنـــد؛ اولا یک مصرف کننده  تاثیر به سزایی بر قیمت ف
بزرگ هستند، ثانیا خودشان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
هم هستند و ثالثا به دلیل مشکلات زیست محیطی، به تازگی 
محدودیت هایی جدی بر بسیاری از صنایع خود وضع کرده اند تا از 
شدت آلایندگی بکاهند. از این رو هرکدام از این پارامترها می تواند 
قیمت محصولات فولادی را جابه جا کند. علاوه بر این، در تحلیل 

شرکت های فولادی، به نکات زیر هم دقت کنید:
•محصولات شرکت ها را به دقت رصد کنید؛ همان گونه که پیش از 
این نیز گفته شد، برخی شرکت های فولادی، به تازگی کار خود را 
توسعه داده و معدن دار هم شده اند. مثلا فولاد خوزستان هم اکنون 

خودش تولیدکننده گندله هم هست و فولاد مبارکه و فولاد خراسان 
هم در معدن سنگان دست به تولید زده اند. لذا سود این شرکت ها 
نه فقط به قیمت فولاد )بیلت و ورق و...( بلکه به وضعیت سنگ آهن 
و گندله هم بستگی خواهد داشت. برخی شرکت ها مثل ذوب آهن 
اصفهان هم محصولاتی مثل انواع مقاطع فولادی تولید می کنند 
که بازاری متفاوت )صنعت ساختمان( دارد. این شرکت قرار است 
ریل هم تولید کند. خلاصه آن که بعد از تحلیل کلی گروه، وارد 

جزئیات هر شرکت شوید و تفاوت محصولات و... را بیابید.
•بورس کالا را رصد کنید و قیمت محصولات شرکت ها را به دقت 

پیگیری کنید.
•در طرف هزینه ها هم علاوه بر نرخ های مواد اولیه )گندله و آهن 
اسفنجی( به قیمت الکترود هم دقت کنید. الکترود گرافیتی که در 
فرایند تولید فولاد استفاده می شود، به تازگی افزایش قیمت قابل 

توجهی داشته است.

روزهای سخت "ساخت محصولات فلزی"

اما گروه سوم در زنجیره محصولات فلزی، گروهی هستند که با 
دریافت فولاد خام به شکل های مختلف، انواع محصولات نهایی را 
تولید و روانه بازار می کنند. شاید معروف ترین شرکت های این گروه، 

همان صنایع آذر آب و ماشین سازی اراک باشند که طی ماه های 
قبل، هر دو خبرساز شدند. جدول زیر نمادهای این گروه را به طور 

خلاصه به شما معرفی می کند

محصولات فلزی، به کجا خواهند رسید؟

اما تحلیل گروه محصولات فلزی، بسیار سخت تر از دو گروه اول 
است. به طور کلی، هر چه از ابتدای زنجیره تولید )سنگ آهن( به 
سمت انتها )محصولات مصرفی نهایی( حرکت کنیم، محصولات 
متنوع تر و شرکت ها و بافت هزینه ای و درآمدی آن ها ناهمگن تر 
می شود. مثلا در همین گروه کوچک که در جدول فوق معرفی شده 
است، برخی شرکت ها محصولات صنعتی مثل دیگ بخار، لوله، 
تجهیزات انتقال گاز و... تولید می کنند که تقاضا برای آن ها کاملا 

وابسته به رونق در آن صنایع است. از این رو برای تحلیل بنیادین 
قوی، باید وضعیت آن صنعت ها را هم بررسی کنید. برخی دیگر انواع 
ظروف و قوطی های بسته بندی )خوراکی و دارویی( تولید می کنند 
که بازار مصرف کاملا متفاوتی دارند؛ رونق خرده فروشی می تواند 
باعث بهبود شرایط آن ها شود. برخی نیز محصولات خاصی مثل تیغ 
اصلاح تولید می کنند که تحلیل وضعیت فروش و قیمت آن، تحلیل 

دقیق میکروسکوپی می طلبد.

 کنسانتره یا Concentrate از فراوری سنگ آهنسنگ آهن یا iron ore از معادن مربوط به دست می آید
 به دست می آید و حالت پودری شکل دارد

با توجه به این که کنسانتره به صورت مستقیم در انواع 
کوره ها قابل استفاده نیست، آن را طی فرایندی به صورت 
 pellets گوی هایی متراکم در می آورند که به آن گندله یا

می گویند.
البته زمانی که دانه بندی اجزای به دست آمده از سنگ 
آهن، بیش از ۱5 میلی متر باشد )به صورت کنسانتره 

نباشد(، گندله به صورت طبیعی به دست خواهد آمد.

برای تولید فولاد از گندله در برخی روش ها )کوره قوس( 
باید اکسیژن آن حذف شود

آهن اسفنجی یا DRI از عملیات احیای مستقیم و حذف 
اکسیژن از گندله به دست می آید

آهن اسفنجی مشابه گندله، متخلخل یا همان اسفنجی 
شکل است

محصولات فولادی به روش های مختلف و با استفاده از 
ترکیب آهن اسفنجی و انواع آهن قراضه به دست می آید.

محصولات فولادی در مرحله اول، به شکل های مختلفی 
همچون شمش )Billet(، تختال )Slab(، بلوم )Bloom( و 

میلگرد تولید می شوند
در گام بعد از آن ها محصولاتی چون انواع ورق سرد و 
گرم )با توجه به نوع نورد(، تیرآهن و انواع مقاطع و... به 

دست می آید

انواع سنگ آهن از نظر شکلی

عیار آهن در کنسانتره

میزان تولید سالانه کشور

میزان تولید سالانه کشور

عیار آهن در آهن اسفنجی

میزان تولید سالانه فولاد خام در کشور

میزان تولید سالانه کشور

انواع سنگ آهن از نظر نوع کانی

دانه بندی شده، کنسانتره، گندله
67 تا 6۹ درصد

52 میلیون تن

48 میلیون تن
84 تا ۹5 درصد

33.۱ میلیون تن

32.3 میلیون تن

هماتیت، مگنتیت، زئولیت، لیمونیت، سیدریت

اگرچه روند صعودی نرخ دلار متوقف شده است اما بعید 
به نظر می رسد کاهش نرخ ها تا قیمت های پیشین یعنی 
چهار هزار تومان و کمتر ادامه یابد. لذا تحلیل افزایش 
متوسط نرخ ارز بر بازار سرمایه، موضوعیت دارد و می تواند 
بر سودآوری فعلی و مخصوصا سال 97 برخی شرکت ها 
و گروه ها تاثیر به سزایی داشته باشد. در این باره به گفته 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری دانایان بورس، تغییرات 
قیمت داخلی دلار بر شرکت های کامودیتی محور بسیار 
محور،  کامودیتی  شرکت های  از  منظور  ــت.  اس موثر 
شرکت هایی است که مــواد اساسی مثل مــواد معدنی، 
فولادی و پتروشیمی تولید و عمدتا صادر می کنند. وی 
محور،  کامودیتی  شرکت های  می رسد  نظر  به  گفت: 
بتوانند روند رشدی خود را حفظ کنند و حتی برای سال 

بعد هم بتوانند سودهای خیلی خوبی بسازند.
شهاب الدین شمس در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی 
بازار سرمایه )سنا( افزود: وقتی با تغییرات شاخص دلار 
مواجه ایم، این مسئله به طور غیرمستقیم بر کامودیتی ها 
تاثیر می گذارد و هرگونه تضعیف شاخص )جهانی( دلار 

باعث می شود که قیمت بین المللی کامودیتی ها رشد کند 
و این تاثیر مثبتی بر بازار ما خواهد گذاشت.

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که چه 
عوامل بین المللی، اهرم رشد شاخص بوده اند و کدام 
صنایع را بیشتر متاثر کرده اند، گفت: درباره کامودیتی ها، 
انتظار می رفت که دو هفته پیش اصلاح داشته باشند اما 
میزان اصلاح و آن روندی که در حال اتفاق است، بسیار 

کمتر از آن چیزی است که انتظار می رفت.
ــرد: پیش بینی می شود  ــدرس دانشگاه اظهار ک ایــن م
کامودیتی ها دوباره روند تثبیت و روند افزایشی را در پیش 
بگیرند؛ ضمن این که در هر صورت، تغییرات قیمت داخلی 
دلار هم بسیار بر شرکت های کامودیتی محور موثر است و 
این می تواند جبران کننده چند برابر این میزان اصلاح یا 
حتی آن تارگت های اصلاحی باشد که قبلا فکر می کردیم.

شمس ادامه داد: به همین علت، همچنان به نظر می رسد 
که شرکت های کامودیتی محور بتوانند روند رشدی خود 
را حفظ کنند و حتی برای سال بعد هم سودهای خیلی 

خوبی بسازند.

تحرکات مثبت در گروه خودرو

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری دانایان بورس با بیان 
این که حجم یا ارزش زیادی از بازار، مربوط به این گونه 
شرکت هاست، افــزود: از طرفی در گروه خــودرو، شاهد 
تحرکات مثبت هستیم که هرکدام هم دلایل خاص خود 
را دارند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: تعدیل 
قیمت های داخلی درباره خودروها بالاخره اتفاق خواهد 
افتاد. به گفته شمس، مجموعه های قطعه ساز نیز احتمالا 
با تغییرات قیمت فروش بخواهند گران تر شدن مواد اولیه 
و ورودی هـــای شرکت را تا حدی جبران کنند و به نظر 
می رسد این هم می تواند محرک خوبی باشد. این مدرس 
دانشگاه با بیان این که هنوز مسائل مربوط به مالیات و 
تجدید ارزیابی مجموعه های خودروساز و قطعه ساز نهایی 
نشده است، افزود: در واقع نمی شود روی نحوه اعمال این 
فاکتور و تاثیرش بر شرکت ها نظر دقیقی داد و شاید روی 
طیف گسترده ای از شرکت ها موثر نباشد؛ ولی به هر حال 
این مجموعه، باعث تقویت وضعیت بنیادی شرکت های 

بازار می شود.

بازگشت پول از بازار ارز به بورس، شاخص را رشد 
می دهد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری دانایان بورس در ادامه 
این گفت وگو به دیگر عوامل تاثیرگذار بر بازار سرمایه اشاره 
و تصریح کرد: نکات دیگری نیز وجود دارد؛ از جمله این که 
هم اکنون حجمی از نقدینگی در بازار ارز است و این بازار به 
عنوان یک بازار رقیب که سرمایه سرمایه گذار خرد و حتی 
سرمایه گذار حقوقی را به سمت خود می کشد، مقداری از 
نقدینگی را جذب کرده است. به گفته شمس، دلار روندی 
افزایشی را در پیش گرفته است و بازگشت دوباره پول به بازار 
سرمایه، روند رشد شاخص یا روند قیمت سهام بنیادی را تندتر 

خواهد کرد.

ترتیب تاثیرپذیری بازارها از رشد دلار در بازار 
داخلی

این مدرس دانشگاه با بیان این که افزایش نرخ دلار در بازارها 
به ترتیب خاصی عمل می کند، گفت: این افزایش، ابتدا 

در بازارهای سکه و دلار جذب نقدینگی می کند، سپس به 
بازارهای کالا و بورس می آید و نهایتا به بازار مسکن می رسد 
که آن هم به طور غیرمستقیم بخش کوچکی از بازار را دوباره 

متاثر می کند.

کاهش ارزش جهانی دلار آمریکا به نفع بورس 
ایران است

ــاره سقوط اخیر در  ــدرس دانشگاه همچنین دربـ ایــن م
بورس های آمریکا و وضعیت ارزش جهانی دلار آمریکا، 
در پاسخ به این سوال که آیا اقتصاد آمریکا تاثیر محسوسی 
بر بازار ما خواهد داشــت یا خیر، گفت: وقتی با تغییرات 
شاخص دلار مواجه ایم، ایــن عامل به طــور غیرمستقیم 
بر کامودیتی ها تاثیر می گذارد؛ هرگونه تضعیف شاخص 
دلار باعث می شود قیمت بین المللی کامودیتی ها رشد کند 
و این بر بازار ما تاثیر مثبت خواهد گذاشت. شمس افزود: از 
طرفی تضعیف شاخص دلار، باعث تضعیف برابری دلار- 
ریال نمی شود و عوامل دیگری باعث می شوند که برابری 
دلار- ریال به سمت گران تر شدن دلار حرکت کند. به گفته 
این مدرس دانشگاه، در نهایت این مسئله موجب می شود 
که کاهش ارزش دلار، تاثیر مثبتی بر بازار ما بگذارد؛ زیرا 
هم ارزش بین المللی کامودیتی ها بالا می رود و هم برابری 
دلار- ریال تابع عوامل دیگری است و رشد این دو عامل 
با هم، موجب می شود بخش زیــادی از بــازار منتفع شود.
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